ПЕТРОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
	13 июля
2023 г.

№ 14 (78)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «7» июля    2023    год                                    № 106

      Село  Петровское

	О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Петровского сельского

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.09.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии постановлением Правительства от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Петровского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.09.2021г. № 42 (в редакции от 27.12.2023 № 84)  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения, дополнить пунктом 3.21. следующего содержания:

«3.21. Установить, что в 2022 - 2023 годах организация и осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского сельского поселения осуществляется в соответствии с особенностями, установленными постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля"».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Петровский муниципальный вестник".

Глава Петровского сельского поселения                                Н.В. Ромасев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «7» июля   2023    год                                    № 107

      Село  Петровское

	О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Петровского сельского

поселения Лискинского муниципального

района Воронежской области № 68 от

17 ноября 2016 «О введении в действие

земельного налога, установлении ставок

и сроков его уплаты»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17 ноября 2016 года № 68 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 5. изложить в новой редакции: «Отчетные периоды для налогоплательщиков-организаций устанавливаются п.1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;

1.2.пункты 5.1 и 5.2 – исключить;

1.3.пункт 6. Изложить в новой редакции: «Для налогоплательщиков - физических лиц срок уплаты земельного налога устанавливаютсяп.1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Петровский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Петровского сельского поселения                                Н.В. Ромасев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «7»  июля   2023 г. № 108

     с. Петровское

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения от 26.10. 2016г. № 65 «Об оплате труда выборного должностного лица Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В целях приведения нормативно правовых актов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов  Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица Петровского  сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района от 26.10.2016 № 65:

 1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность составляет 12729  рубля».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Петровского сельского поселения                                     Н.В.Ромасев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

«7»   июля   2023   год                                           № 110

       Село  Петровское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения от 01.07.2013 г. № 117 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения»

Руководствуясь Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Петровского сельского поселения

                                                РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района от 01.07.2013 № 117 «Об оплату труда муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции «2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:»

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	старшая
	Ведущий специалист
	6842,00

2. Настоящее решения вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Петровского сельского поселения                           Н.В. Ромасев

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «07»   июля  2023 г.    №  112                                                                                                                        с. Петровское
	О внесении изменений в Решение  Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской  области  № 83 от 27.12.2022г. «О бюджете Петровского ​​​​​сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Положения «О бюджетном процессе в Петровском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного Решением Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.05.2016г. № 54 (в ред. от 07.04.2022 №61)в целях осуществления бюджетного процесса в Петровском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

     1.  Внести в Решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения от 27 декабря  2022 года  № 83 « О бюджете Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

  1.1. Пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 9467,6 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 7294,6 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 178,5 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 7116,1 тыс. рублей;»

  1.2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

   1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

     1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

    2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его  официального опубликования,  в установленном Уставом  Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района порядке и вступает в силу после дня опубликования.

Глава Петровского сельского поселения                                    Н.В.Ромасев

Приложения к настоящему решению размещены на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения: https://petrovskoe-liskinskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля  2023 г. № 29

	О  признании утратившим силу постановления администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.06.2023 № 24 "Об утверждении порядка  использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района"

          В целях приведения нормативных правовых актов администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Петровского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.06.2023  № 24 «Об утверждении порядка  использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете "Петровский муниципальный вестник".
Глава Петровского сельского поселения                                         Н. В. Ромасев

	Учредители: Совет народных депутатов Петровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                 Гл. редактор: Ромасев Николай Васильевич
 397922, Воронежская область, Лискинский р-н, с. Петровское, ул. 40 лет Октября, 20А, тел. 8(47391)58137.

Тираж 5; бесплатно.